
 

  
 
Prot.4436 del 02.11.2020 

 
DECRETO SINDACALE n.  3  DEL 02.11.2020 

 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELL’ARCH. FRANCESCO GERACE, EX 
ART.110, COMMA 1 E 2, DEL D. LGS. N.267/2000 E CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 10, DEL D. 
LGS. 267/2000 
 

IL SINDACO 
 

 Atteso che, questa Amministrazione, ha disposto con atto G.C. n.64 del 23.12.2014 
esecutiva la sospensione del servizio, ai sensi dell’art.27 del CC.LL. del 22.10.2004 del 
Responsabile dell’Area Tecnica Arch.===; 

 Rilevato che, in atto, persistendo comunque l’assenza del dipendente suddetto, il Comune si 
trova, per mancanza in organico di figure professionalmente equivalenti, nelle condizioni 
oggettive di non poter assolvere le funzioni e adempimenti amministrativo - gestionali 
dell’Area Tecnica e all’assolvimento dei connessi servizi indispensabili, nonché a dar corso 
a procedure di appalti in itinere con potenziali ed evidenti danni a carico dell’Ente; 
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 09.06.2020, con la quale 
questa Amministrazione, ha ritenuto necessario avviare una nuova procedura selettiva per 
l’assunzione a tempo determinato ( per anni uno ) part – time (18 ore settimanali) per il 
conferimento, ai sensi dell’art.110, comma 1 e 2, del D. Lgs. 267/2000 del rispettivo 
incarico dirigenziale a termine, tramite avviso pubblico; 
 

 Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 149 del 10.09.2020 
con la quale veniva approvato lo schema  di avviso pubblico per l’incarico a tempo 
determinato e parziale di un Responsabile dell’Area Tecnica; 
 

 Considerato che in data 11.09.2020 prot. n. 3604 è stato pubblicato l’avviso pubblico per il 
conferimento dell’incarico di che trattasi e che nei tempi previsti sono pervenute n. 2 
domande di partecipazione; 
 

 Dato atto che, a seguito della verifica di regolarità delle  domande di partecipazione 
pervenute e dall’esame dei CV si è determinato di procedere all’assunzione, ai sensi 
dell’art.110, comma 1 e 2, del TUEL D. Lgs. 267/2000, dell’Arch. Francesco Gerace, nato a 
Reggio Calabria il 09/10/1963; 

 
 Inteso, quindi, conferire al suddetto Arch. Francesco Gerace l’incarico di Responsabile 

dell’Area Tecnica ai sensi dell’art.50, comma 10, del D. Lgs n.267/2000 che attribuisce al 
Sindaco il potere di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi nel rispetto dei criteri 
stabiliti dall’art.109 della medesima legge; 

 
 Visto l’art.110 comma 1 e 2 l’art.50 comma 10 del D. Lgs 267/2000; 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBAAGGAALLAADDII 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

    
    



 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
 Visto il D. Lgs 165/2001 e la L. 44/2012; 

 
DECRETA 

 
 Di procedere all’assunzione  a tempo determinato dal 01.11.2020 per anni uno e parziale (18 

ore settimanali) dell’Arch. Francesco Gerace, nato a Reggio Calabria il 09/10/1963 ai sensi 
dell’art.110, comma1, del TUEL n.267/2000; 

 
 Di dare atto, inoltre, che l’assunzione testé disposta sarà perfezionata mediante la 

stipulazione in forma scritta del contratto individuale di lavoro a cura del servizio del 
personale, con conseguente adozione degli atti di natura finanziaria; 
 

 Di conferire, altresì, all’Arch. Francesco Gerace l’incarico di Responsabile dell’Area 
Tecnica;  

 
Di stabilire: 

 
 Che l’incarico è conferito con decorrenza dal 01.11.2020 fino al 31.10.2021; 

 
 Che a detto funzionario, in ossequio a quanto stabilito dall’art.13 e seguenti  del CCNL 

Funzioni Locali 2016/2018, è attribuita la posizione organizzativa ai sensi di quanto 
disposto dal  CCNL suddetto; 

 
 Che al predetto funzionario è disposta l’attribuzione della retribuzione di posizione nella 

CAT.D - Pos. Econ. D1, prevista dal CCNL Funzioni Locali 2016/2018, che si fissa in € 
6.455,71 annui per 13 mensilità, così proporzionata in base alle ore di part time; 

 
 Che durante il periodo di validità del presente decreto la nomina può essere anticipatamente 

revocata, previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto previsto nella vigente 
normativa contrattuale; 

 
 Che, per quanto non disciplinato nel presente atto, si rinvia alle disposizioni normative 

vigenti in materia e al contratto di comparto e individuale; 
 

 Che il presente Decreto sia consegnato al soggetto incaricato e comunicato agli Assessori, al 
Segretario Comunale, ai Responsabili dei Servizi, al Revisore dei Conti nonché pubblicato 
nel sito istituzionale. 

 
Bagaladi, lì 02.11.2020                                                                              

 
                                                                                 IL SINDACO 

                                                                                                      F.to  Ing. Santo Monorchio 
 
 
 
 
 
 
 
 


